MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA N° 1/2024/MPCRR

AVISO DE DISPENSA COM DISPUTA Nº 90001/2024

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA , inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº. 14.834.504/0001-11 , através de sua Pregoeira, regularmente designada pela
Portaria nº. 145/2024, de 21 de março de 2024 e a equipe de apoio, designada pela portaria 220/2022-MPC-
RR de 25 de abril de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar dispensa
com disputa, regida pela Lei 14.133/21, conforme especificação:
MODALIDADE: DISPENSA COM DISPUTA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II. Lei 14.133/21.
FORMA: ELETRÔNICA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO N°: 000000152-5.10/2024 - MPC/RR;
DATA DA ABERTURA: 03/05/2024
HORÁRIO DO INÍCIO DA FASE DE LANCES: 10:00 (Horário Brasília) 09:00h00min (horário local);
HORÁRIO DO FINAL DA FASE DE LANCES: 16:00 (Horário Brasília) 15:00h00min (horário local);
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
OBJETO: Esta contratação direta por dispensa tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de
material de consumo (copa e cozinha) para atender as necessidades do Ministério Público de Contas do
Estado de Roraima, conforme as descrições e quantidades no Termo de Referência.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: § 4º do artigo 7º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de
julho DE 2021.
QUANTIDADE DE ITENS: 06 (seis) itens.
FONTE DE RECURSO:

Nº do processo Programa de trabalho Fonte
(Recurso)

Natureza
de
Despesa

DOTAÇÃO

000000152-5.10/2024 01.032.002.2422.9900 1.500 0101 33.90.30 MPC

AVISO DISPONÍVEL:
a) No site : www.comprasgovernamentais.gov.br
b ) Site do Ministério Público de Contas: www.mpc.rr.gov.br (links: acesso à informação - licitações,
contratos e convênios).
c) E-mail: pregoeiros@mpc.rr.gov.br.
e) Endereço da sede: Av. Glaycon de Paiva, 1474 – Mecejana – CEP 69.304-560 – Boa Vista – RR) Fone:
(95) 4009-4668 - Sala da CPL.

Documento assinado eletronicamente por Denyse de Assis Tajuja , Pregoeiro, em 26/04/2024, às 13:28,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso de Contratação Direta - Dispensa 1 Dispensa 90001/2024 - Material de Consumo (0023891)         SEI 000000152-5.10/2024 / pg. 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:pregoeiros@mpc.rr.gov.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0023891 e o
código CRC C1F1B24A.

000000152-5.10/2024 0023891v2

Aviso de Contratação Direta - Dispensa 1 Dispensa 90001/2024 - Material de Consumo (0023891)         SEI 000000152-5.10/2024 / pg. 2

	Aviso de Contratação Direta - Dispensa 1 Dispensa 90001/2024 - Material de Consumo (0023891)